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Ärendets beredning 

Ärendet har utarbetats inom äldreomsorgsavdelningen. Stadsdelsnämndens pen-

sionärsråd behandlar förvaltningens rapport 2008-03-19. 

 

Bakgrund  

Förvaltningen beviljades den 14 juni 2007, 350 tkr stimulansbidrag från Socialsty-

relsen till projektet - Läkemedelsgenomgångar inom särskilda boenden inom Mår-

tensgården och Högdalens äldreboende (A4a). Beviljade medel avsåg projektverk-

samhet under 2007 med möjlighet att använda medlen även under 2008. Projektet 

ingår i förvaltningens delredovisning till Socialstyrelsen av stimulansmedel som 

beviljades under 2007.  

 

Förvaltningens synpunkter 

Projektet, som utförts av Apoteket AB på uppdrag av stadsdelsförvaltningen, har 

finansierats med stimulansmedel från Socialstyrelsen och genomförts inom en 

demensavdelning vid Högdalens vård- och omsorgsboende(VoB) samt vid Mår-

tensgårdens VoB. Syftet med läkemedelsgenomgångarna har varit att säkerställa 

en adekvat läkemedelbehandling för de äldre, att minska läkemedelskostnaderna 
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samt att genom personalens medverkan få en kunskapsutveckling i äldres läkeme-

delsterapi. 

 

Studierna omfattar 74 vårdtagare, i huvudsak kvinnor med en medelålder över 86 

år, med diagnoser såsom till exempel olika former av demens och hypertoni.  

 

Resultatet av läkemedelsgenomgångarna:   

 skriftliga omdömen har lämnats för samtliga i projektet inkluderade vårdtagare 

 antalet läkemedel per vårdtagare har i huvudsak minskat genom läkemedels-

genomgången 

 läkemedelskostnaderna har minskat med i snitt 585 kronor/år och vårdtagare 

inom Högdalens VoB och med 180 kronor/år och vårdtagare inom Mårtens-

gårdens VoB 

 studien har bidragit till förbättrade förutsättningar för sjuksköterskorna vad 

gäller att fortsätta med regelbunden läkemedelsöversyn på egen hand 

 en positiv trend mot en förbättrad kvalitet i läkemedelsanvändningen  

 arbetet i team med apotekare, sjuksköterska och läkare ger positiva reaktioner 

både vad gäller förståelsen kring vårdtagarens läkemedelsbehandling och vid 

beslut om åtgärder 

 

Arbetet med läkemedelsgenomgångar har bemötts mycket positivt. Detta tyder på 

att behov av samarbete mellan olika kompetenser, för att utvärdera läkemedelsbe-

handlingen hos äldre patienter på ett organiserat och strukturerat sätt, finns. 

Förvaltningen avser att genomföra ytterligare läkemedelsgenomgångar inom Årsta 

VoB samt Skogsgläntans VoB. Resterande medel från 2007 års anslag kommer att 

användas för genomförandet. 

 

Bilagor 

Rapport- Läkemedelsgenomgångar på Högdalens VoB - demensavdelning 

Rapport - Läkemedelsgenomgångar på Mårtensgårdens VoB 


